RECONHEÇO a Dispensa de Licitação fundamentada no Art. 75, Inciso II, Lei 14.133/2021, 

e suas atualizações posteriores e em consonância com o Parecer Jurídico acostado aos autos 

para a contratação de GETULIO PEREIRA LIMA - 05865044354, CNPJ n° 

60.595.466/0001-09, pelo valor de R$ 16.280,00 (dezesseis mil duzentos e oitenta reais), 

referente à confecção da Galeria Oficial dos Vereadores da Legislatura 2025 a 2028 da 

Câmara Municipal de Governador Dix-Sept Rosado/RN. 

RATIFICO a Dispensa de Licitação nas conformidades do art. 72 da Lei n° 14.133/2021 e 

em consonância com o Parecer Jurídico emitido pela assessoria técnica.